



कर्मचारी राज्य बीमा निगम

(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)

EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION

(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



सत्यमेव जयते

प्रादेशिक क्षेत्री / क्षेत्रीय कार्यालय / Regional Office

पंचदीप भवन, आश्रम मार्ग, अहमदाबाद, गुजरात - 380 009

पंचदीप भवन, आश्रम मार्ग, अहमदाबाद, गुजरात - 380 009

Panchdeep Bhavan, Ashram Road, Ahmedabad, Gujarat - 380 009

Phone : 079-27582400/455, E-mail : rd-gujarat@esic.gov.in

Website : www.rogujarat.esic.gov.in / www.esic.gov.in

37.22.12.1.AGT.2025.VacancyPublish.LabTech/MedicalLaboratoryTechnologist-Med(A) दिनांक 18-06-2025

परिपत्र

विषय: वर्ष 2025 के लिए गुजरात क्षेत्र क.रा.बी.नि. के **Medical Laboratory Technologist (Lab Technician & Blood Center Technician)** संवर्ग के कर्मचारियों के संबंध में अंतर-क्षेत्र स्थानांतरण/पोस्टिंग के लिए विकल्पों का ऑनलाइन प्रस्तुतीकरण।

उपरोक्त विषय पर मुख्यालय कार्यालय परिपत्र सी. सं.: 779649 फाइल सं.: Z-11/11/1/Misc/2021-Med.VI-भाग(3) दिनांक: 28.12.2024 के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि Medical Laboratory Technologist (Lab Technician & Blood Center Technician) संवर्ग के सभी संबंधित कर्मचारी ऑनलाइन मॉड्यूल के माध्यम से स्टेशनों के विकल्प के लिए अपना अनुरोध **19.06.2025 से 25.06.2025** तक प्रस्तुत कर सकते हैं।

In reference to Hqrs. Office Circular C. No.: 779649 File No.: Z-11/11/1/Misc/2021-Med.VI-Part(3) dated 28.12.2024 on the above cited subject, it is informed that all the concerned employees of Medical Laboratory Technologist (Lab Technician & Blood Center Technician) cadre may submit their request for choice of stations through online module from **19.06.2025 से 25.06.2025**.

सभी नियंत्रण अधिकारियों से अनुरोध है कि वे परिपत्र की विषय-वस्तु को अपने अधीन कार्यरत सभी संबंधित कर्मचारियों के ध्यान में लाएं।

All the Controlling Officers are requested to bring the content of the Circular to the notice of all the concerned employees working under their control.

चूंकि नीति में स्थानांतरण/पोस्टिंग अनुरोधों से निपटने के लिए ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से एक ऑनलाइन तंत्र अनिवार्य है, इसलिए अधिकारियों द्वारा भौतिक आवेदन/ऑनलाइन विकल्पों के स्क्रीनशॉट आदि को डाक या ईमेल द्वारा नहीं भेजा जाना चाहिए। केवल उन स्थानांतरण अनुरोधों पर विचार किया जाएगा जो ऑनलाइन मॉड्यूल के माध्यम से प्रस्तुत किए गए हैं।

Since, policy mandates an online mechanism through online portal to deal with the transfer/ posting requests, physical applications/screenshot of online options applied etc. shall not to be sent by post or email by the officials. Only those transfer requests which are submitted through online module shall be entertained.

ऑनलाइन स्थानांतरण अनुरोध प्रस्तुत करते समय 'स्थानांतरण मॉड्यूल' में तकनीकी समस्या के मामले में, आईटी हेल्पडेस्क के आधिकारिक ईमेल ithelpdesk@esic.nic.in के माध्यम से तुरंत संपर्क किया जाए, साथ ही स्क्रीनशॉट संलग्न करके इस कार्यालय को एक प्रतिलिपि भेजकर अनुरोध किया जा सकता है कि इसे विंडो अवधि (**19.06.2025 से 25.06.2025**) के भीतर हल किया

जाए।

In case of technical issue in 'Transfer Module' while submitting online transfer requests, the ITHelpdesk may immediately be contacted through official email to ithelpdesk@esic.nic.in with a copy to this office, by attaching a screenshot, with the request to resolve the same within the window period (**19.06.2025 से 25.06.2025**).

नोट: Location/Institute की लिस्ट में से सुसंगत अस्पताल, **DCBO/क्षेत्रीय कार्यालय** का ही चयन करें। शाखा कार्यालय एवं उप क्षेत्रीय कार्यालय को नजर अंदाज करें।

यह क्षेत्रीय निदेशक (प्रभारी) के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This issues with the approval of the Regional Director (I/c).

(उप निदेशक)

प्रतिलिपि:-

01. चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी.नि. आदर्श अस्पताल बापूनगर, क.रा.बी.नि. अस्पताल नरोडा, वापी, अंकलेश्वर।
02. औषधालय सह शाखा कार्यालय (प्रभारी) भावनगर।
03. राज्य चिकित्सा अधिकारी, क.रा.बी.नि., पंचदीप भवन, चतुर्थ तल क्षेत्रीय कार्यालय अहमदाबाद।
04. निदेशक(प्रभारी) उप क्षेत्रीय कार्यालय वड़ोदरा को अपने क्षेत्राधिकार औषधालय सह शाखा कार्यालय में उपस्थित उक्त सर्वग के पैरामेडिकल कर्मचारीयो को सूचित करने हेतु।
05. निदेशक(प्रभारी) उप क्षेत्रीय कार्यालय सूरत को अपने क्षेत्राधिकार औषधालय सह शाखा कार्यालय में उपस्थित उक्त सर्वग के पैरामेडिकल कर्मचारीयो को सूचित करने हेतु।
06. चिकित्सा आयुक्त, क.रा.बी.नि, आंचलिक कार्यालय, पश्चिम क्षेत्र, अहमदाबाद।
07. चिकित्सा सतर्कता अधिकारी, क.रा.बी.नि पंचदीप भवन, क्षेत्रीय कार्यालय अहमदाबाद।
08. मेडिकल रेफरी, क.रा.बी.नि पंचदीप भवन, क्षेत्रीय कार्यालय अहमदाबाद।
09. शाखा अधिकारी (आईटी शाखा) अनुरोध है की क.रा.बी.नि गुजरात की वेबसाइट पर अपलोड हेतु।